

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(локальный сметный расчет)

выполнение работ по ремонту помещений на 1 этаже административного здания по адресу:

на **г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 36/9**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	964,79	2 996,96 тыс.руб
Строительные работы	609,33	1 910,21 тыс.руб
Монтажные работы	342,41	611,35 тыс.руб
Прочие работы	13,05	16,62 тыс.руб
Средства на оплату труда	40,29	580,60 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на ноябрь 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Кoeff. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел ДЕМОНТАЖ

Подраздел ПОЛЫ

1	6.57-2-5 <i>Поправка: 6/11</i>	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ КОВРОЛИНА	100 м2	0,303	116,41)*1,15		1,047	42,47	14,55	617,93
		ЗП						33,98	72	444,91
		НР от ЗП	%	80				23,36	44	271,89
		СП от ЗП	%	55				4,16		
		ЗТР	чел-ч	11,39)*1,15		1,047			
								99,81		1 334,73
2	6.57-2-5 <i>Поправка: 6/11</i>	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ КОВРОЛИНА	100 м2	0,125	116,41)*1,15		1,047	17,52	14,55	254,92
		ЗП						14,02	72	183,54
		НР от ЗП	%	80				9,64	44	112,16
		СП от ЗП	%	55				1,71		
		ЗТР	чел-ч	11,39)*1,15		1,047			
								41,18		550,62
3	6.57-2-1	РАЗБОРКА ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ	100 м2	0,303	343,39 *1,15		1,047	125,28	14,55	1 822,79
		ЗП						100,22	72	1 312,41
		НР от ЗП	%	80				68,90	44	802,03
		СП от ЗП	%	55				12,26		
		ЗТР	чел-ч	33,6	*1,15		1,047			
								294,40		3 937,23
4	6.57-1-2	РАЗБОРКА ЛАГ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ	100 м2	0,303	78,39 *1,15		1,047	28,60	14,55	416,11
		ЗП						22,88	72	299,60
		НР от ЗП	%	80				15,73	44	183,09
		СП от ЗП	%	55				2,80		
		ЗТР	чел-ч	7,67	*1,15		1,047			
								67,21		898,80
5	3.11-30-1	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТ	м2	1,5	122,46 *1,15)*0,8		1,047	176,94	14,55	2 574,44
		ЗП						1,07	7,61	8,14
		ЭМ			0,74 *1,15)*0,8		1,047	(0,26)	14,55	(3,78)
		в т.ч. ЗПМ			0,18 *1,15)*0,8		1,047	184,02	89	2 291,25
		НР от ЗП	%	104				123,86	44	1 132,75
		СП от ЗП	%	70				0,46	167	6,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175				12,34		
		ЗТР	чел-ч	8,54	*1,15)*0,8		1,047			
								486,35		6 012,89
6	3.11-39-1 <i>Поправка: 3/3</i>	СНЯТИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАКЛАДНОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)	100 м	0,008	189,38)*1,15*0,6		1,047	1,09	14,55	15,93
		ЗП						0,08	8,65	0,73
		ЭМ			14,65)*1,15*0,6		1,047	(0,00)	14,55	(0,06)
		в т.ч. ЗПМ			0,77 *1,15*0,6		1,047	0,22	1,66	0,36
		НР от ЗП	%	104	45,26 *0,6		1	1,13	89	14,18
		СП от ЗП	%	70				0,76	44	7,01
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,10
		ЗТР	чел-ч	16,64)*1,15*0,6		1,047	0,10		
								3,28		38,31
		Итого						992,23		12 772,58

Подраздел СТЕНЫ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	3.9-52-1	ДЕМОНТАЖ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ СБОРНО-РАЗБОРНЫХ С ОСТЕКЛЕНИЕМ (С СОХРАНЕНИЕМ)	100 м2	0,1						
		ЗП			5 057,00 *1,15)*0,6		1,087	379,29	14,55	5 518,67
		ЭМ			698,23 *1,15)*0,6		1,087	52,37	4,82	252,42
		в т.ч. ЗПМ			122,06 *1,15)*0,6		1,087	(9,15)	14,55	(133,20)
		МР			444,04 *0,6		1	26,64	4,29	114,30
		НР от ЗП	%	85				322,40	72	3 973,44
		СП от ЗП	%	70				265,50	44	2 428,21
		НР и СП от ЗПМ	%	175				16,01	167	222,44
		ЗТР	чел-ч	389	*1,15)*0,6		1,087	29,18		
								1 062,21		12 509,48
2	3.15-28-1	РАЗБОРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ОТДЕЛОЧНЫХ ПАНЕЛЯМИ ИЗ ДРЕВЕСНЫХ МАТЕРИАЛОВ (звукоизоляционные панели - 54,5 м.кв. и деревянные панели 12,75 м.кв.)	100 м2	0,36						
		ЗП			3 378,32 *1,15)*0,8		1,025	1 146,87	13,09	15 012,56
		ЭМ			216,26 *1,15)*0,8		1,025	73,42	5,87	430,95
		в т.ч. ЗПМ			43,25 *1,15)*0,8		1,025	(14,68)	13,09	(192,19)
		НР от ЗП	%	100				1 146,87	86	12 910,80
		СП от ЗП	%	64				734,00	42	6 305,28
		НР и СП от ЗПМ	%	175				25,69	167	320,96
		ЗТР	чел-ч	242	*1,15)*0,8		1,025	82,15		
								3 126,85		34 980,55
3	3.34-10-5	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ КАРКАСОВ СТЕН НЕПЕРФОРИРОВАННЫМИ ПЛИТАМИ АКУСТИЧЕСКИМИ (КАБИНЫ ПЕРЕВОДЧИКОВ)	100 м2	0,417						
		ЗП			1 055,53 *1,15)*0,8		1,025	415,07	14,55	6 039,23
		ЭМ			58,81 *1,15)*0,8		1,025	23,13	8,18	189,17
		в т.ч. ЗПМ			13,90 *1,15)*0,8		1,025	(5,47)	14,55	(79,53)
		НР от ЗП	%	100				415,07	84	5 072,95
		СП от ЗП	%	64				265,64	42	2 536,48
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,57	167	132,82
		ЗТР	чел-ч	88,7	*1,15)*0,8		1,025	34,88		
								1 128,48		13 970,65
4	6.63-6-1 Поправка: 6/11	СНЯТИЕ ОБОЕВ ПРОСТЫХ И УЛУЧШЕННЫХ	100 м2	0,319						
		ЗП			119,57)*1,15		1,025	44,96	14,55	654,18
		НР от ЗП	%	100				44,96	85	556,05
		СП от ЗП	%	64				28,77	44	287,84
		ЗТР	чел-ч	11,7)*1,15		1,025	4,40		
								118,69		1 498,07
5	6.53-14-1	ПРОБИВКА ПРОЕМОВ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ В 1,5 КИРПИЧА ОТБОЙНЫМ МОЛОТКОМ	10 м3	0,03						
		ЗП			1 990,31)*1,15		1,047	71,89	13,09	941,08
		ЭМ			3 331,63)*1,15		1,047	120,34	6,33	761,77
		в т.ч. ЗПМ			994,73)*1,15		1,047	(35,93)	13,09	(470,34)
		НР от ЗП	%	91				65,42	78	734,04
		СП от ЗП	%	70				50,32	42	395,25
		НР и СП от ЗПМ	%	175				62,88	167	785,47
		ЗТР	чел-ч	186,01)*1,15		1,047	6,72		
								370,85		3 617,61
		Итого						5 807,08		66 576,36
Подраздел ПОТОЛКИ										
1	3.20-9-2 Поправка: 3/3	ДЕМОНТАЖ РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ, М2, ДО 1	шт.	25						
		ЗП			16,35)*1,15)*0,6		1,067	300,93	14,55	4 378,59
		ЭМ			3,21)*1,15)*0,6		1,067	59,08	7,6	449,03
		в т.ч. ЗПМ			0,54)*1,15)*0,6		1,067	(9,94)	14,55	(144,61)
		МР			10,19 *0,6		1	152,85	3,89	594,59
		НР от ЗП	%	110				331,02	93	4 072,09
		СП от ЗП	%	74				222,69	44	1 926,58
		НР и СП от ЗПМ	%	175				17,40	167	241,50
		ЗТР	чел-ч	1,39)*1,15)*0,6		1,067	25,58		
								1 083,97		11 662,38
2	6.54-1-6	РАЗБОРКА ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ПЛИТ "АКМИГРАН"	100 м2	0,163						
		ЗП			663,35		1,047	113,21	14,55	1 647,18
		ЭМ			2,50		1,047	0,43	8,6	3,67
		в т.ч. ЗПМ			1,31		1,047	(0,22)	14,55	(3,25)
		НР от ЗП	%	80				90,57	72	1 185,97
		СП от ЗП	%	55				62,27	44	724,76
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,39	167	5,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	58,6			1,047	10,00		
								266,87		3 567,01
		Итого						1 350,84		15 229,39
Подраздел ИЗДЕЛИЯ										
1	6.56-13-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН (2 шт.)	100 м2	0,04						
		ЗП			377,67 *1,15		1,047	18,19	13,09	238,10
		НР от ЗП	%	80				14,55	73	173,81
		СП от ЗП	%	55				10,00	42	100,00
		ЗТР	чел-ч	36,28	*1,15		1,047	1,75		
								42,74		511,91
2	6.56-12-1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 шт.	0,02						
		ЗП			2 062,24		1,047	43,18	14,55	628,32
		НР от ЗП	%	80				34,54	72	452,39
		СП от ЗП	%	55				23,75	44	276,46
		ЗТР	чел-ч	196,03			1,047	4,10		
								101,47		1 357,17
3	6.56-14-1	СНЯТИЕ НАЛИЧНИКОВ	100 м	0,2						
		ЗП			43,83 *1,15		1,047	10,55	14,55	153,57
		НР от ЗП	%	80				8,44	72	110,57
		СП от ЗП	%	55				5,80	44	67,57
		ЗТР	чел-ч	4,21	*1,15		1,047	1,01		
								24,79		331,71
		Итого						169,00		2 200,79
Подраздел ЭЛЕКТРИКА										
1	6.67-6-1 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ (СЛАБОТОЧНОГО)	100 м	2						
		ЗП			98,52)*1,15		1,047	237,25	14,55	3 451,93
		НР от ЗП	%	80				189,80	72	2 485,39
		СП от ЗП	%	55				130,49	44	1 518,85
		ЗТР	чел-ч	9,64)*1,15		1,047	23,21		
								557,54		7 456,17
2	6.67-7-1	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	100 шт.	0,38						
		ЗП			59,68 *1,15		1,047	27,31	14,55	397,30
		НР от ЗП	%	80				21,85	72	286,06
		СП от ЗП	%	55				15,02	44	174,81
		ЗТР	чел-ч	5,84	*1,15		1,047	2,67		
								64,18		858,17
3	6.67-7-5	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, СВЕТИЛЬНИК ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП	100 шт.	0,2						
		ЗП			188,20 *1,15		1,047	45,32	14,55	659,41
		НР от ЗП	%	80				36,26	72	474,78
		СП от ЗП	%	55				24,93	44	290,14
		ЗТР	чел-ч	17,89	*1,15		1,047	4,31		
								106,51		1 424,33
4	4.8-280-1	ДЕМОНТАЖ ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО КИРПИЧНОМУ ОСНОВАНИЮ	100 м	0,4						
		ЗП			405,50 *1,15*1,15*0,3		1,047	67,38	14,55	980,34
		ЭМ			24,51 *1,25*1,15*0,3		1,047	4,43	5,3	23,46
		в т.ч. ЗПМ			3,66 *1,25*1,15*0,3		1,047	(0,66)	14,55	(9,62)
		НР от ЗП	%	114				76,81	81	794,08
		СП от ЗП	%	67				45,14	44	431,35
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,16	167	16,07
		ЗТР	чел-ч	33,79	*1,15*1,15*0,3		1,047	5,61		
								194,92		2 245,30
		Итого						923,15		11 983,97
Раздел ВЫВОЗ МУСОРА										
1	6.69-18-1 Поправка: 6/11	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ НА НОСИЛКАХ И ДРУГОЙ МАЛОЕМКОЙ ТАРЕ, КРОМЕ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ НА ПЕРВЫЕ 10 М	т	3,8						
		ЗП			16,15)*1,15		1	70,58	14,55	1 026,87
		НР от ЗП	%	91				64,23	77	790,69
		СП от ЗП	%	70				49,41	44	451,82
		ЗТР	чел-ч	1,58)*1,15		1	6,90		
								184,22		2 269,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	6.69-18-2 Поправка: 6/11	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 М К ПОЗ. 69-18-1 (120 м.п. на первом этаже до контейнера , в расценках учтено 80м.п., следовательно 120 - 80 = 40 м.п.)	m	3,8						
		ЗП			6,03)	*1,15*4	1,047	110,36	14,55	1 605,71
		НР от ЗП	%	91				100,43	77	1 236,40
		СП от ЗП	%	70				77,25	44	706,51
		ЗТР	чел-ч	0,59)	1,047	10,80		
								288,04		3 548,62
3	6.66-86-1 Поправка: 6/11	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В САМОСВАЛ	m	3,8						
		ЗП			13,33)	*1,15	1,047	60,99	14,55	887,40
		ЭМ			56,39)	*1,15	1,047	258,01	4,8	1 238,43
		в т.ч. ЗПМ			14,68)	*1,15	1,047	(67,17)	14,55	(977,28)
3,1	Счет поставщика	Крафт пакеты	шт.	80	9,50		1,002	761,52	1	761,52
		НР от ЗП	%	91				55,50	77	683,30
		СП от ЗП	%	70				42,69	44	390,46
		НР и СП от ЗПМ	%	175				117,55	167	1 632,06
		ЗТР	чел-ч	1,12)	1,047	5,12		
								1 296,26		5 593,17
4	СЧЕТ ПОСТАВЩИКА	ВЫВОЗ МУСОРА	шт.	2	5 650,00		1	11 300,00	1	11 300,00
		МР								
								11 300,00		11 300,00
		Итого						13 068,52		22 711,17

Раздел ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

Подраздел СТЕНЫ

1	3.15-52-9	УЛУЧШЕННОЕ ОШТУКАТУРИВАНИЕ СТЕН ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ВНУТРИ ЗДАНИЙ	100 м2	0,363						
		ЗП			962,00)	*1,15)*1,15)	1,025	473,37	14,55	6 887,54
		ЭМ			283,85)	*1,25)*1,15)	1,025	151,82	7,09	1 076,40
		в т.ч. ЗПМ			70,31)	*1,25)*1,15)	1,025	(37,61)	14,55	(547,17)
		МР			190,13		1	69,02	9,43	650,83
1,1	1.1-1-118	ВОДА	м3	0,038013	7,07		1	0,27	3,69	0,99
1,2	1.3-2-98	СМЕСИ СУХИЕ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЕ С МИНЕРАЛЬНЫМИ ДОБАВКАМИ ДЛЯ ФИНИШНОГО ОШТУКАТУРИВАНИЯ, ТИПА "ФАЙНПУТЦ"	кг	217,2192	33,72		1	7 324,63	2,41	17 652,36
1,3	1.3-2-7	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 200	м3	0,543048	519,61		1	282,17	5,86	1 653,53
		НР от ЗП	%	100				473,37	85	5 854,41
		СП от ЗП	%	64				302,96	44	3 030,52
		НР и СП от ЗПМ	%	175				65,82	167	913,77
		ЗТР	чел-ч	74)	1,025	36,41		
								9 143,43		37 720,35
2	3.15-129-3	ОКЛЕЙКА СТЕН ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ДЕКОРАТИВНО-ОТДЕЛОЧНОЙ САМОКЛЕЮЩЕЙСЯ ПЛЕНКОЙ ПО ЛИСТОВЫМ МАТЕРИАЛАМ (ПЕРЕГОРОДКА)	100 м2	0,62						
		ЗП			844,80)	*1,15)*1,15)	1,025	710,01	14,55	10 330,66
		ЭМ			2,23)	*1,25)*1,15)	1,025	2,04	7,61	15,50
		в т.ч. ЗПМ			0,53)	*1,25)*1,15)	1,025	(0,48)	14,55	(7,04)
		МР			1 074,11		1	665,95	1,87	1 245,32
2,2	1.1-1-3092	ПЛЕНКА ПВХ СВЕТОВОЗВРАЩАЮЩАЯ САМОКЛЕЮЩАЯСЯ	м2	69,4	147,72		1	10 251,77	3,6	36 906,36
		НР от ЗП	%	100				710,01	85	8 781,06
		СП от ЗП	%	64				454,41	44	4 545,49
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,84	167	11,76
		ЗТР	чел-ч	64)	1,025	53,79		
								12 795,03		61 836,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	3.10-71-3	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДНОРЯДНЫМ КАРКАСОМ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ДВУХ СТОРОН В ОДИН СЛОЙ И ИЗОЛЯЦИЕЙ - ДВУХСЛОЙНЫЕ С ИЗОЛЯЦИЕЙ (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ) (БЫВШИЕ КАБИНЕТЫ ПЕРЕВОДЧИКОВ И ПЕРЕГОВОРНАЯ)	100 м2	0,09						
		ЗП			4 617,20	*1,15*1,15	1,047	575,39	14,55	8 371,95
		ЭМ			74,20	*1,25*1,15	1,047	10,05	8,82	88,65
		в т.ч. ЗПМ			4,02	*1,25*1,15	1,047	(0,54)	14,55	(7,92)
		МР			2 613,72		1	235,23	2,32	545,74
3,1	1.7-4-8	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-6, СЕЧЕНИЕ 100X50X0,55 ММ	м	0,00711	27 292,65		1	194,05	2,34	454,08
3,2	1.7-4-8	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-6, СЕЧЕНИЕ 100X50X0,55 ММ	м	0,02169	27 292,65		1	591,98	2,34	1 385,23
3,3	1.7-4-18	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПН-6, СЕЧЕНИЕ 100X40X0,55 ММ	м	0,00171	27 885,31		1	47,68	2,03	96,80
3,4	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	м2	20,61	34,68		1	714,75	2,09	1 493,84
3,5	1.1-1-2925	ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ГИДРОФОБИЗИРОВАННЫЕ НА ОСНОВЕ БАЗАЛЬТОВОГО ВОЛОКНА "ROCKWOOL", ТОЛЩИНА ОТ 40 до 200мм (ПО СТЕНЕ С ЭРКЕРОМ, ТОЛЩИНА 200мм) (ПЛИТЫ ИЗ БАЗАЛЬТОВОГО ВОЛОКНА НЕ СОДЕРЖАТ ФЕНОЛЬНЫХ СОЕДИНЕНИЙ)	м3	0,4635	1 725,22		1	799,64	3,6	2 878,70
		НР от ЗП	%	91				523,60	77	6 446,40
		СП от ЗП	%	70				402,77	44	3 683,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,95	167	13,23
		ЗТР	чел-ч	388		*1,15*1,15	1,047	48,35		
								4 096,09		25 458,28
4	3.10-71-4	УСТРОЙСТВО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СЛОЯ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ	100 м2	0,18						
		ЗП			776,16	*1,15*1,15	1,047	193,45	14,55	2 814,68
		ЭМ			8,32	*1,25*1,15	1,047	2,25	6,05	13,64
		в т.ч. ЗПМ			0,52	*1,25*1,15	1,047	(0,14)	14,55	(2,05)
		МР			287,46		1	51,74	1,45	75,03
4,1	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	м2	21,834	34,68		1	757,20	2,09	1 582,55
		НР от ЗП	%	91				176,04	77	2 167,30
		СП от ЗП	%	70				135,42	44	1 238,46
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,25	167	3,42
		ЗТР	чел-ч	66		*1,15*1,15	1,047	16,45		
								1 316,35		7 895,08
5	3.10-71-1 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДНОРЯДНЫМ КАРКАСОМ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ОДНОЙ СТОРОНЫ В ОДИН СЛОЙ - ОДНОСЛОЙНЫЕ (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ) 112м.кв.+ 9 м.кв. ПОД ЭКРАН)	100 м2	1,21						
		ЗП			2 261,00	*1,15*1,15	1,047	3 788,16	14,55	55 117,73
		ЭМ			60,60	*1,15*1,25	1,047	110,36	8,82	973,38
		в т.ч. ЗПМ			2,98	*1,15*1,25	1,047	(5,43)	14,55	(78,96)
		МР			2 775,42		1	3 358,26	2,32	7 791,16
5,1	1.7-4-4	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПСЭ-8, СЕЧЕНИЕ 100X35X0,55 ММ	м	0,07018	27 374,71		1	1 921,16	1,36	2 612,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5,2	1.7-4-13	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПНЭ-6, СЕЧЕНИЕ 100X25X0,55 ММ	m	0,28193	27 907,19		1	7 867,87	1,27	9 992,20
5,3	1.7-4-22	ПРОФИЛИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПП-1-2, СЕЧЕНИЕ 50X26X0,55 ММ	m	0,02299	29 925,89		1	688,00	1,24	853,12
5,4	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	m2	146,773	34,68		1	5 090,09	2,25	11 452,70
		НР от ЗП	%	91				3 447,23	77	42 440,65
		СП от ЗП	%	70				2 651,71	44	24 251,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,50	167	131,86
		ЗТР	чел-ч	190		*1,15*1,15	1,047	318,33		
								28 932,34		155 617,37
6	3.10-71-4	УСТРОЙСТВО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СЛОЯ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ	100 м2	1,21						
		ЗП			776,16)*1,15*1,15	1,047	1 300,41	14,55	18 920,91
		ЭМ			8,32)*1,15*1,25	1,047	15,15	5,41	81,97
		в т.ч. ЗПМ			0,52)*1,15*1,25	1,047	(0,95)	14,55	(13,78)
		МР			287,46		1	347,83	2,25	782,61
6,1	1.1-1-569	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ВЛАГОСТОЙКИЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	m2	146,773	41,26		1	6 055,85	2,57	15 563,54
		НР от ЗП	%	91				1 183,37	77	14 569,10
		СП от ЗП	%	70				910,29	44	8 325,20
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,66	167	23,01
		ЗТР	чел-ч	66)*1,15*1,15	1,047	110,58		
								9 814,56		58 266,34
7	3.10-74-1	УСИЛЕНИЕ КАРКАСА ПЕРЕГОРОДОК ЛИСТОВОЙ СТАЛЬЮ (ЭФФЕКТ ВИСЯЩЕЙ СТЕНЫ) (112 м.кв.+ 9мкв ПОД ЭКРАН)	100 м2	1,21						
		ЗП			2 928,24)*1,15)*1,15)	1,047	4 906,08	14,55	71 383,43
		ЭМ			59,55)*1,25)*1,15)	1,047	108,45	8,17	886,02
		в т.ч. ЗПМ			14,07)*1,25)*1,15)	1,047	(25,62)	14,55	(372,82)
		МР			259,00		1	313,39	4,56	1 429,06
7,1	1.1-1-1109	СТАЛЬ ТОНКОЛИСТОВАЯ, ТОЛЩИНА ДО 4 ММ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, МАРКА БСТ1СП-БСТ5СП	m	2,01102	6 780,28		1	13 635,28	2,97	40 496,78
7,2	1.7-4-3	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПСЭ-4, СЕЧЕНИЕ 75X35X0,55 ММ	m	0,363	27 823,30		1	10 099,86	1,39	14 038,80
7,3	1.7-4-12	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПНЭ-4, СЕЧЕНИЕ 75X25X0,55 ММ	m	0,08712	28 678,56		1	2 498,48	1,22	3 048,14
		НР от ЗП	%	91				4 464,53	77	54 965,24
		СП от ЗП	%	70				3 434,26	44	31 408,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175				44,84	167	622,61
		ЗТР	чел-ч	249)*1,15)*1,15)	1,047	417,18		
								39 505,17		218 278,79
8	3.10-72-1	ОФОРМЛЕНИЕ (ОБДЕЛКА) ДВЕРНЫХ ПРОЕМОВ В ПЕРЕГОРОДКАХ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ С КАРКАСОМ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ПРОФИЛЕЙ ПС, ПП (ДВЕРЬ + ЭКРАН)	100 м2	0,036						
		ЗП			509,91	*1,15*1,15	1,047	25,42	14,55	369,83
		ЭМ			4,76	*1,25*1,15	1,047	0,26	7,6	1,96
		в т.ч. ЗПМ			1,13	*1,25*1,15	1,047	(0,06)	14,55	(0,89)
		МР			312,37		1	11,25	1,15	12,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8,1	1.7-4-8	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-6, СЕЧЕНИЕ 100Х50Х0,55 ММ	m	0,00096	27 292,65		1	26,20	2,34	61,31
8,2	1.7-4-18	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПН-6, СЕЧЕНИЕ 100Х40Х0,55 ММ	m	0,00294	27 885,31		1	81,98	2,03	166,43
		НР от ЗП	%	91				23,13	77	284,77
		СП от ЗП	%	70				17,79	44	162,73
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,11	167	1,49
		ЗТР	чел-ч	41,83	*1,15*1,15		1,047	2,09		
								186,14		1 061,45
9	3.26-10-2	ИЗОЛЯЦИЯ ПЛОСКИХ И КРИВОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗДЕЛИЯМИ МИНЕРАЛОВАТНЫМИ М- 125 (СТЕНА КОРИДОРНАЯ , высота 3,87, длина 9м.п., толщина слоя изоляция 180 мм)	м3	6,26						
		ЗП			149,94	*1,15)*1,15)	1,047	1 299,67	13,09	17 012,72
		ЭМ			42,08	*1,25)*1,15)	1,047	396,46	7,94	3 147,93
		в т.ч. ЗПМ			11,39	*1,25)*1,15)	1,047	(107,31)	13,09	(1404,73)
		МР			100,53		1,019	641,27	4,99	3 199,96
9,1	1.1-1-2925	ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ГИДРОФОБИЗИРОВАННЫЕ НА ОСНОВЕ БАЗАЛЬТОВОГО ВОЛОКНА "ROCKWOOL", ТОЛЩИНА ОТ 40 до 200мм (ПО СТЕНЕ С ЭРКЕРОМ, ТОЛЩИНА 200мм) (ПЛИТЫ ИЗ БАЗАЛЬТОВОГО ВОЛОКНА НЕ СОДЕРЖАТ ФЕНОЛЬНЫХ СОЕДИНЕНИЙ)	м3	6,26	1 725,22		1	10 799,88	4,9	52 919,40
		НР от ЗП	%	91				1 182,70	78	13 269,92
		СП от ЗП	%	70				909,77	42	7 145,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175				187,79	167	2 345,90
		ЗТР	чел-ч	12,3	*1,15)*1,15)		1,047	106,62		
								15 417,54		99 041,17
10	3.15-165-1 Поправка: 3/3	ОБРАБОТКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЯ	100 м2	1,21						
		ЗП			51,98	*1,15)*1,15	1,025	85,26	14,55	1 240,52
		ЭМ			0,80	*1,15)*1,25	1,025	1,43	7,5	10,70
		в т.ч. ЗПМ			0,18	*1,15)*1,25	1,025	(0,32)	14,55	(4,67)
10,1	1.1-1-2854	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ АДГЕЗИОННАЯ ДЛЯ ОБРАБОТКИ БЕТОННЫХ ОСНОВАНИЙ ПЕРЕД ОШТУКАТУРИВАНИЕМ, МАРКА 'БЕТОКОНТАКТ'	кг	12,463	28,98		1	361,18	1,61	581,50
		НР от ЗП	%	100				85,26	85	1 054,44
		СП от ЗП	%	64				54,57	44	545,83
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,56	167	7,80
		ЗТР	чел-ч	4,65	*1,15)*1,15		1,025	7,63		
								588,26		3 440,79
11	3.15-55-1	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ БЕТОННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ СТЕН (КАБИНЕТ СЕКРЕТАРЯ)	100 м2	0,135						
		ЗП			413,66	*1,15)*1,15	1,025	75,70	14,55	1 101,44
		ЭМ			16,38	*1,15)*1,25	1,025	3,26	8,18	26,65
		в т.ч. ЗПМ			3,87	*1,15)*1,25	1,025	(0,77)	14,55	(11,20)
		МР			0,71		1	0,10	4,39	0,42
11,1	1.3-2-193	СМЕСИ СУХИЕ ШПАКЛЕВОЧНЫЕ ГИПСОВЫЕ, БЫСТРОТВЕРДЕЮЩИЕ С ХИМИЧЕСКИМИ ДОБАВКАМИ: АДГЕЗИОННАЯ ПРОЧНОСТЬ НЕ МЕНЕЕ 0,25 Н/ММ2	кг	16,193711	8,88		1	143,80	2,14	307,73
		НР от ЗП	%	100				75,70	85	936,22
		СП от ЗП	%	64				48,45	44	484,63
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,35	167	18,70
		ЗТР	чел-ч	37	*1,15)*1,15		1,025	6,77		
								348,36		2 875,79
12	3.15-104-1 Поправка: 3/4	ПОДГОТОВКА ПОД ОКРАСКУ ИЛИ ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ ПЕРЕГОРОДОК (44+110)	100 м2	1,54						
		ЗП			423,36	*1,15)*1,15	1,025	883,79	14,55	12 859,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		МР			259,12			1	399,04	1,42	566,64
12,1	1.3-2-193	СМЕСИ СУХИЕ ШПАКЛЕВОЧНЫЕ ГИПСОВЫЕ, БЫСТРОТВЕРДЕЮЩИЕ С ХИМИЧЕСКИМИ ДОБАВКАМИ: АДГЕЗИОННАЯ ПРОЧНОСТЬ НЕ МЕНЕЕ 0,25 Н/ММ2	кг	7,7	8,88			1	68,38	2,14	146,32
		НР от ЗП	%	100					883,79	85	10 930,29
		СП от ЗП	%	64					565,63	44	5 658,03
		ЗТР	чел-ч	36	*1,15*1,15			1,025	75,15		
									2 800,63	30 160,45	
13	3.15-140-2 Поправка: 3/4	НАСТЕННОЕ ПОКРЫТИЕ ОБОЯМИ С ОКРАСКОЙ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ ЗА ОДИН РАЗ БЕЗ ПОДГОТОВКИ	100 м2	0,68							
		ЗП			1 477,18	*1,15*1,15		1,025	1 361,64	14,55	19 811,84
		ЭМ			0,75	*1,15*1,25		1,025	0,75	5,91	4,44
		в т.ч. ЗПМ			0,22	*1,15*1,25		1,025	(0,22)	14,55	(3,21)
		МР			949,18			1	645,44	2,81	1 813,69
13,1	Счет поставщика	Колерованная краска пр-во Англия , фирма Dufu	кг.	10,2	340,00			1	3 468,00	1	3 468,00
13,2	Счет поставщика	Обои декоративные	м2	76,16	120,00			1	9 139,20	1	9 139,20
		НР от ЗП	%	100					1 361,64	85	16 840,06
		СП от ЗП	%	64					871,45	44	8 717,21
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,39	167	5,36
		ЗТР	чел-ч	120)*1,15*1,15			1,025	110,61		
									16 848,51	59 799,80	
14	3.15-140-3 Поправка: 3/4	ДОБАВЛЯЕТСЯ НА ОКРАСКУ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ СТЕКЛОБОЕВ НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ К ПОЗ. 15-140-1, 15-140-2	100 м2	0,68							
		ЗП			66,04	*1,15*1,15		1,025	60,87	14,55	885,72
14,1	Счет поставщика	Колерованная краска пр-во Англия , фирма Dufu	кг.	10,2	340,00			1	3 468,00	1	3 468,00
		НР от ЗП	%	100					60,87	85	752,86
		СП от ЗП	%	64					38,96	44	389,72
		ЗТР	чел-ч	5,49)*1,15*1,15			1,025	5,06		
									3 628,70	5 496,30	
15	3.15-106-4	ОКЛЕЙКА ТКАНЯМИ СТЕН	100 м2	1,21							
		ЗП			184,63	*1,15*1,15		1,025	302,84	14,55	4 406,26
		МР			937,27			1	1 134,10	1,48	1 678,46
15,2	1.1-1-1820	ПОКРЫТИЯ (ОБОИ) ИЗ СТЕКЛОВОЛОКНИСТОЙ ТКАНИ	м2	127,05	16,38			1	2 081,08	3,54	7 367,02
		НР от ЗП	%	100					302,84	85	3 745,32
		СП от ЗП	%	64					193,82	44	1 938,75
		ЗТР	чел-ч	15,7)*1,15*1,15			1,025	25,75		
									4 014,68	19 135,81	
16	3.15-96-7	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100 м2	1,21							
		ЗП			788,75	*1,15*1,15		1,025	1 293,73	14,55	18 823,80
		ЭМ			32,01	*1,15*1,25		1,025	57,07	7,61	434,30
		в т.ч. ЗПМ			7,56	*1,15*1,25		1,025	(13,48)	14,55	(196,11)
		МР			13,86			1	16,77	4,56	76,47
16,1	Счет поставщика	Колерованная краска пр-во Англия , фирма Dufu	кг.	70,87575	340,00			1	24 097,76	1	24 097,76
16,2	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,09559	3 015,62			1	288,26	4,2	1 210,71
		НР от ЗП	%	100					1 293,73	85	16 000,23
		СП от ЗП	%	64					827,99	44	8 282,47
		НР и СП от ЗПМ	%	175					23,59	167	327,50
		ЗТР	чел-ч	62,5)*1,15*1,15			1,025	102,51		
									27 898,90	69 253,24	
Итого									177 334,69	855 337,16	
Подраздел ПОЛЫ											
1	3.11-27-1	ПОКРЫТИЕ ПОЛОВ МЯГКИМИ КОВРАМИ ПО ГОТОВОМУ ОСНОВАНИЮ БЕЗ ГАЛТЕЛЕЙ ИЛИ ПЛИНТУСОВ НА КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	100 м2	0,74							
		ЗП			1 036,67	*1,15*1,15		1,047	1 019,16	13,09	13 340,77
		МР			147,60			1	104,80	4,32	452,72
1,1	1.1-1-2033	КЛЕЙ , ДВУХКОМПОНЕНТНЫЙ	кг	74,736842	184,38			1	13 779,98	2,15	29 626,95
1,2	Счет поставщика	Ковровая плитка Forbo (Смарт- Компани)	м2	75,328509	1 332,00			1	100 337,57	1,02	102 344,33
		НР от ЗП	%	104					1 059,93	90	12 006,69
		СП от ЗП	%	70					713,41	42	5 603,12
		ЗТР	чел-ч	83	*1,15*1,15			1,047	81,60		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								117 014,85		163 374,58
3	3.30-64-5	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАНИЯ ПОЛА ЭПОКСИДНОЙ МАСТИКОЙ ДВУХСЛОЙНОЙ	100 м2	0,08						
		ЗП			868,70	*1,15*1,15	1,047	96,23	13,09	1 259,63
		ЭМ			147,61	*1,25*1,15	1,047	17,77	7,3	129,74
		в т.ч. ЗПМ			44,83	*1,25*1,15	1,047	(5,40)	13,09	(70,66)
		МР			2 460,84		1	196,87	4,49	883,93
3,1	1.1-1-2034	КЛЕЙ ЭПОКСИДНЫЙ МАРКА ТИПА "ХЕМФИКС"	кг	3	727,44		1	2 182,32	1,87	4 080,94
		НР от ЗП	%	105				101,04	101	1 272,23
		СП от ЗП	%	134				128,95	67	843,95
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,45	167	118,00
		ЗТР	чел-ч	73		*1,15*1,15	1,047	8,09		
								2 732,63		8 588,42
4	3.11-39-1 Поправка: 3/3	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАКЛАДНОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)	100 м	0,0326						
		ЗП			189,38	*1,15)*1,15	1,047	8,55	13,44	114,89
		ЭМ			14,65	*1,15)*1,25	1,047	0,72	8,45	6,07
		в т.ч. ЗПМ			0,77	*1,15)*1,25	1,047	(0,04)	13,44	(0,51)
		МР			45,26		1	1,48	1,5	2,21
4,1	Счёт пост-ка	ПОРОЖЕК	шт	5	560,00		1	2 800,00	1,02	2 856,00
		НР от ЗП	%	104				8,89	90	103,40
		СП от ЗП	%	70				5,99	42	48,25
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,07	167	0,85
		ЗТР	чел-ч	16,64		*1,15)*1,15	1,047	0,75		
								2 825,70		3 131,67
		Итого						122 573,18		175 094,67
Подраздел ПОТОЛКИ										
1	3.20-9-2 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ, М2, ДО 1 (коридор 7 шт + 16 кабинетов)	шт.	4						
		ЗП			16,35	*1,15)*1,15)	1,067	92,29	14,55	1 342,77
		ЭМ			3,21	*1,15)*1,25	1,067	19,69	7,6	149,68
		в т.ч. ЗПМ			0,54	*1,15)*1,25	1,067	(3,31)	14,55	(48,20)
1,1	1.19-11-187	РЕШЕТКИ ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ, ПОТОЛОЧНЫЕ, АЛЮМИНИЕВЫЕ, ТИП 4АПР, РАЗМЕРЫ 600Х600 ММ	шт.	4	1 362,73		1	5 450,92	2,05	11 174,39
		НР от ЗП	%	110				101,52	93	1 248,78
		СП от ЗП	%	74				68,29	44	590,82
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,79	167	80,49
		ЗТР	чел-ч	1,39		*1,15)*1,15)	1,067	7,85		
								5 738,50		14 586,93
2	3.26-56-3 Поправка: 3/4	УСТРОЙСТВО ТЕПЛОИЗОЛЯЦИИ ПЕРЕКРЫТИЙ ЗДАНИЙ, МИНЕРАЛОВАТНЫМИ ПЛИТАМИ НА КЛЕЕ С КРЕПЛЕНИЕМ ДЮБЕЛЯМИ ПРИ ТОЛЩИНЕ УТЕПЛИТЕЛЯ 100 ММ (ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ)	100 м2	0,71						
		ЗП			990,94	*1,15)*1,15	1,047	974,20	14,55	14 174,61
		ЭМ			51,26	*1,15)*1,25	1,047	54,78	4,15	227,32
		в т.ч. ЗПМ			4,90	*1,15)*1,25	1,047	(5,24)	14,55	(76,19)
		МР			8 071,57		1,019	5 839,70	1,72	10 044,28
2,1	1.1-1-2925	ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ГИДРОФОБИЗИРОВАННЫЕ НА ОСНОВЕ БАЗАЛЬТОВОГО ВОЛОКНА "ROCKWOOL", ДЛЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИИ, ТОЛЩИНА ОТ 40 ДО 200 ММ	м3	7,894763	1 725,22		1	13 620,20	3,59	48 896,53
		НР от ЗП	%	98				954,72	77	10 914,45
		СП от ЗП	%	73				711,17	44	6 236,83
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,17	167	127,24
		ЗТР	чел-ч	83,75		*1,15)*1,15	1,047	82,34		
								22 163,94		90 621,26
3	3.12-19-3 Поправка: 3/4	УСТРОЙСТВО ПАРОИЗОЛЯЦИИ ПРОКЛАДНОЙ В ОДИН СЛОЙ	100 м2	0,71						
		ЗП			81,61	*1,15)*1,15	1,087	83,30	14,55	1 211,96
		ЭМ			5,96	*1,15)*1,25	1,087	6,61	8,19	54,15
		в т.ч. ЗПМ			1,41	*1,15)*1,25	1,087	(1,56)	11,65	(18,22)
		МР			196,29		1,001	139,51	6,15	857,96
3,1	1.1-1-2688	ПЛЕНКА ПАРОИЗОЛЯЦИОННАЯ, МАРКА "ЮТАФОЛ Н 110"	м2	78,1	4,20		1,001	328,35	4,25	1 395,48
		НР от ЗП	%	104				86,63	77	933,21
		СП от ЗП	%	79				65,81	44	533,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,73	167	30,43
		ЗТР	чел-ч	6,94		*1,15)*1,15	1,087	7,08		
								712,94		5 016,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	3.15-101-7	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА КОЛЕРОМ РАЗБЕЛЕННЫМ ПОТОЛКОВ ПО ШТУКАТУРКЕ (ЗА ДВА РАЗА) (БОЛЬШОЙ ЗАЛ)	100 м2	0,68						
		ЗП			1 162,24	*1,15*1,15	1,025	1 071,33	14,55	15 587,89
		ЭМ			51,36	*1,25*1,15	1,025	51,46	7,61	391,61
		в т.ч. ЗПМ			12,14	*1,25*1,15	1,025	(12,16)	14,55	(176,98)
		МР			15,61		1	10,61	4,56	48,40
4,1	Счёт пост-ка	Краска "DUFA"	кг	30	340,00		1	10 200,00	1,02	10 404,00
		НР от ЗП	%	100				1 071,33	85	13 249,71
		СП от ЗП	%	64				685,65	44	6 858,67
		НР и СП от ЗПМ	%	175				21,28	167	295,56
		ЗТР	чел-ч	90,8		*1,15*1,15	1,025	83,70		
								13 111,66		46 835,84
5	3.34-11-1	УСТРОЙСТВО КАРКАСА ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ИЗ ПРЕССОВАННЫХ АЛЮМИНИЕВЫХ КОНСТРУКЦИЙ (ПОД НАТЯЖНОЙ ПОТОЛОК 3x7м)	100 м2	0,21						
		ЗП			3 609,00	*1,15*1,15	1,047	1 049,42	14,55	15 269,03
		ЭМ			593,43	*1,15*1,25	1,047	187,56	6,07	1 138,50
		в т.ч. ЗПМ			107,40	*1,15*1,25	1,047	(33,95)	14,55	(493,90)
		МР			411,57		1	86,43	10,32	891,95
5,1	1.7-12-32	ПРОФИЛИ ЦОКОЛЬНЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ, ШИРИНА ДО 103 ММ, МАРКА "LO 103" (ПРИМ,)	м	20	38,56		1	771,20	3,42	2 637,50
		НР от ЗП	%	91				954,97	78	11 909,84
		СП от ЗП	%	70				734,59	42	6 412,99
		НР и СП от ЗПМ	%	175				59,41	167	824,81
		ЗТР	чел-ч	300		*1,15*1,15	1,047	87,23		
								3 843,58		39 084,62
6	3.15-106-5	ОКЛЕЙКА ТКАНЯМИ ПОТОЛКОВ (ПРИМ. К НАТЯЖНЫМ ПОТОЛКАМ)	100 м2	0,18						
		ЗП			517,29	*1,15*1,15	1,025	126,22	14,55	1 836,49
6,1	Счет поставщика	ПОТОЛОК НАТЯЖНОЙ DESCOR тканевый белый	м2	19,5	1 250,00		1,001	24 399,38	1	24 399,38
		НР от ЗП	%	100				126,22	85	1 561,02
		СП от ЗП	%	64				80,78	44	808,06
		ЗТР	чел-ч	43		*1,15*1,15	1,025	10,49		
								24 732,60		28 604,95
7	3.10-71-5	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ - ГОРИЗОНТАЛЬНЫЕ ПОТОЛКИ ТИПА ГП-2 (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ)	100 м2	0,71						
		ЗП			3 911,95	*1,15*1,15	1,047	3 845,86	14,55	55 957,33
		ЭМ			94,84	*1,15*1,25	1,047	101,35	8,61	872,58
		в т.ч. ЗПМ			4,74	*1,15*1,25	1,047	(5,07)	14,55	(73,70)
		МР			1 084,16		1	769,75	2,32	1 785,83
7,1	1.7-4-13	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПНЭ-6, СЕЧЕНИЕ 100X25X0,55 ММ	м	0,03266	27 907,19		1	911,45	1,27	1 157,54
7,2	1.7-4-8	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-6, СЕЧЕНИЕ 100X50X0,55 ММ	м	0,21513	27 292,65		1	5 871,47	2,34	13 739,23
7,3	1.7-4-10	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПНЭ-2, СЕЧЕНИЕ 50X25X0,55 ММ	м	0,005964	29 991,54		1	178,87	1,29	230,74
7,4	1.1-1-568	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ВЛАГОСТОЙКИЕ, ТОЛЩИНА 8-10 ММ	м2	76,68	33,67		1	2 581,82	2,83	7 306,54
		НР от ЗП	%	91				3 499,73	77	43 087,14
		СП от ЗП	%	70				2 692,10	44	24 621,23
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,87	167	123,08
		ЗТР	чел-ч	309,98		*1,15*1,15	1,047	304,74		
								20 461,27		148 881,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	3.15-29-1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНО-АКУСТИЧЕСКИХ ПЛИТ ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ С УСТАНОВКОЙ НАПРАВЛЯЮЩИХ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ И ДЕТАЛЕЙ КРЕПЛЕНИЯ	100 м2	0,069						
		ЗП			2 094,40	*1,15*1,15	1,025	195,90	14,55	2 850,30
		ЭМ			19,66	*1,25*1,15	1,025	2,00	5,87	11,73
		в т.ч. ЗПМ			3,93	*1,25*1,15	1,025	(0,40)	14,55	(5,81)
		МР			51,82		1	3,58	2,99	10,69
8,1	1.1-1-863	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ К ПОДВЕСНЫМ ПОТОЛКАМ, ТИП "АРМСТРОНГ"	компл.	7,24	21,28		1	154,07	2,49	383,63
8,2	1.1-1-2105	ПЛИТЫ АКУСТИЧЕСКИЕ, МАРКА "АРМСТРОНГ", ТИП "GEDINA" А (PRIMA PLAIN BOARD)	м2	7,24	138,89		1	1 005,56	4,31	4 333,98
		НР от ЗП	%	100				195,90	85	2 422,76
		СП от ЗП	%	64				125,38	44	1 254,13
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,70	167	9,70
		ЗТР	чел-ч	176		*1,15*1,15	1,025	16,46		
								1 683,09		11 276,92
9	3.15-106-5	ОКЛЕЙКА ТКАНЯМИ ПОТОЛКОВ	100 м2	0,71						
		ЗП			517,29	*1,15*1,15	1,025	497,87	14,55	7 243,94
		МР			1 171,59		1	831,83	1,42	1 181,20
9,1	1.1-1-1820	ПОКРЫТИЯ (ОБОИ) ИЗ СТЕКЛОВОЛОКНИСТОЙ ТКАНИ	м2	74,55	16,38		1	1 221,13	3,54	4 322,80
		НР от ЗП	%	100				497,87	85	6 157,35
		СП от ЗП	%	64				318,64	44	3 187,33
		ЗТР	чел-ч	43		*1,15*1,15	1,025	41,39		
								3 367,34		22 092,62
11	3.15-96-8	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100 м2	0,71						
		ЗП			1 026,01	*1,15*1,15	1,025	987,48	14,55	14 367,87
		ЭМ			64,02	*1,15*1,25	1,025	66,97	7,61	509,67
		в т.ч. ЗПМ			15,13	*1,15*1,25	1,025	(15,83)	14,55	(230,30)
		МР			15,61		1	11,08	4,56	50,54
11,1	1.3-2-44	СМЕСИ СУХИЕ ШПАТЛЕВОЧНЫЕ ДЛЯ СУХИХ ПОМЕЩЕНИЙ НА ОРГАНИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ (ВЕТОНИТ КР)	кг	65,32	9,10		1	594,41	1,61	957,00
11,2	Счет поставщика	Краска пр-во Англия, фирма Dufu	кг.	44,73	310,00		1	13 866,30	1	13 866,30
		НР от ЗП	%	100				987,48	85	12 212,69
		СП от ЗП	%	64				631,99	44	6 321,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175				27,70	167	384,60
		ЗТР	чел-ч	81,3		*1,15*1,15	1,025	78,25		
								17 173,41		48 670,53
12	3.15-164-1	УСТАНОВКА ДЕКОРАТИВНЫХ КАРНИЗОВ ИЗ ПОЛИСТИРОЛА ПРИ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКЕ ПОМЕЩЕНИЙ	100 м	0,8						
		ЗП			262,59	*1,15*1,15	1,025	284,77	14,55	4 143,34
		ЭМ			0,74	*1,15*1,25	1,025	0,87	7,61	6,64
		в т.ч. ЗПМ			0,18	*1,15*1,25	1,025	(0,21)	14,55	(3,09)
12,1	1.1-1-3084	КЛЕЙ-ГЕРМЕТИК, МАРКА "ЭЛАСТОСИЛ 11-01"	кг	3,008	86,96		1	261,58	7,36	1 925,20
12,2	Счет поставщика	Плинтус потолочный Декопласт (под натяжной потолок) гибкий	м.п.	20	620,00		1	12 400,00	1	12 400,00
12,3	Счет поставщика	Плинтус гибкий для скрытого освещения	м.п.	20	1 250,00		1	25 000,00	1	25 000,00
12,4	Счет поставщика	ПРОФИЛИ ДЕКОРАТИВНЫЕ (КАРНИЗЫ, ПЛИНТУСЫ) БЕЛОГО ЦВЕТА ИЗ ЭКСТРУДИРОВАННОГО ПОЛИСТИРОЛА, РАЗМЕРЫ БОЛЕЕ 70 ММ (ПО ПЕРИМЕТРУ ЗАЛА)	м	40	480,00		1	19 200,00	1	19 200,00
		НР от ЗП	%	100				284,77	85	3 521,84
		СП от ЗП	%	64				182,25	44	1 823,07
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,37	167	5,16
		ЗТР	чел-ч	23,01		*1,15*1,15	1,025	24,95		
								57 614,61		68 025,25
		Итого						170 602,94		523 696,61

Подраздел ИЗДЕЛИЯ

1	3.10-77-1	УСТАНОВКА РЕЙКИ-ДОБОРА (6-ть дверных проемов)	шт.	18						
		ЗП			1,25	*1,15*1,15	1,047	31,15	14,55	453,30
1,1	1.9-12-51	ДОБОР ТВЕРДОЛИСТВЕННЫХ ПОРОД, ПОКРЫТЫЕ НИТРОЛАКОМ, СЕЧЕНИЕ 60 X 18 ММ	м	45	40,66		1	1 829,70	7,2	13 173,84
		НР от ЗП	%	105				32,71	77	349,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	70				21,81	44	199,45
		ЗТР	чел-ч	0,12)*1,15*1,15	1,047	2,99		
								1 915,37		14 175,63
3	3.10-21-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬ ПРОЕМА, М2 ДО 3	100 м2	0,064						
		ЗП			1 081,50	*1,15*1,15	1,047	95,84	14,55	1 394,48
		ЭМ			315,24	*1,25*1,15	1,047	30,37	6,9	209,52
		в т.ч. ЗПМ			79,57	*1,25*1,15	1,047	(7,66)	14,55	(111,52)
		МР			2 042,07		1	130,69	3,02	394,69
3,1	Счет поставщика	Замки механические	компл.	3	3 900,00		1	11 700,00	1	11 700,00
3,2	Счет поставщика	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ	шт.	3	13 200,00		1	39 600,00	1,02	40 392,00
		НР от ЗП	%	105				100,63	77	1 073,75
		СП от ЗП	%	70				67,09	44	613,57
		НР и СП от ЗПМ	%	175				13,41	167	186,24
		ЗТР	чел-ч	89,9		*1,15*1,15	1,047	7,97		
								51 738,03		55 964,25
4	3.10-34-1 Поправка: 3/4	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ	100 м	0,55						
		ЗП			83,67	*1,15*1,15	1,047	63,72	14,55	927,12
		ЭМ			3,72	*1,15*1,25	1,047	3,08	8,17	25,16
		в т.ч. ЗПМ			0,88	*1,15*1,25	1,047	(0,73)	14,55	(10,60)
		МР			1,75		1	0,96	4,56	4,39
4,1	Счет поставщика	Наличник телескопический МАРИО РИОЛИ (длина 2,25 м)	шт.	28	492,00		1	13 776,00	1	13 776,00
		НР от ЗП	%	105				66,91	89	825,14
		СП от ЗП	%	70				44,60	44	407,93
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,28	167	17,70
		ЗТР	чел-ч	7,82		*1,15*1,15	1,047	5,96		
								13 956,55		15 983,44
5	3.17-2-4 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА ОГРАНИЧИТЕЛЯ ОТКРЫВАНИЯ ДВЕРЕЙ	шт.	2						
		ЗП			3,53	*1,15)*1,15	1,067	9,96	14,55	144,95
		МР			0,28		1	0,56	4,56	2,55
5,1	Счёт пост-ка	ОГРАНИЧИТЕЛЬ	шт	2	150,00		1	300,00	1,02	306,00
		НР от ЗП	%	110				10,96	94	136,25
		СП от ЗП	%	74				7,37	42	60,88
		ЗТР	чел-ч	0,28		*1,15)*1,15	1,067	0,79		
								328,85		650,63
6	3.15-28-4 Поправка: 3/4	УСТАНОВКА КАРНИЗОВ ДВУХЭЛЕМЕНТНЫХ (установка крепления направляющей+установка направляющей + вставка ламелей+установка заглушек)	100 м2	0,48						
		ЗП			1 052,94	*1,15*1,15	1,025	685,12	14,55	9 968,44
		МР			1,52		1	0,73	9,88	7,21
6,1	Счет поставщика	Жалюзи тканевые стандарт	м2	48,316832	850,00		1	41 069,31	1	41 069,31
		НР от ЗП	%	100				685,12	85	8 473,17
		СП от ЗП	%	64				438,48	44	4 386,11
		ЗТР	чел-ч	69		*1,15*1,15	1,025	44,90		
								42 878,76		63 904,24
		Итого						110 817,56		150 678,19

Подраздел ЭЛЕКТРИКА

1	4.8-243-5	МОНТАЖ: ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,04						
		ЗП			355,90	*1,15)*1,15	1,047	18,83	14,55	273,93
		ЭМ			4,08	*1,25)*1,15	1,047	0,23	8,28	1,94
		в т.ч. ЗПМ			1,32	*1,25)*1,15	1,047	(0,08)	14,55	(1,10)
		МР			7,56		1	0,30	4,56	1,38
1,1	1.21-5-1061	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, СЕРИЯ "ЭТЮД", НАПРЯЖЕНИЕ 250 В, СИЛА ТОКА 10 А, ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP44, ДВУХКЛАВИШНЫЕ, ТИП ВА10-042	шт.	4	34,83		1	139,32	2,19	305,11
		НР от ЗП	%	0				0,00	81	221,88
		СП от ЗП	%	0				0,00	44	120,53
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,14	167	1,84
		ЗТР	чел-ч	30,11		*1,15)*1,15	1,047	1,59		
								158,82		926,61
2	4.8-243-8 Поправка: 4/2	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,36						
		ЗП			440,06	*1,15*1,15	1,047	209,51	14,55	3 048,41
		ЭМ			12,30	*1,15*1,25	1,047	6,37	9,87	62,83
		в т.ч. ЗПМ			1,82	*1,15*1,25	1,047	(0,94)	14,55	(13,70)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		МР			26,88			1	9,68	4,56	44,13
2,1	1.1-1-2900	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 105X50 ММ: РАМКИ-СУППОРТ "МОЗАИК" НА 2 МОДУЛЯ	<i>шт.</i>	18	10,40			1	187,20	7,39	1 383,41
2,2	1.21-5-829	РОЗЕТКИ ШТЕПСЕЛЬНЫЕ, ФИРМА LEGRAND, НАПРЯЖЕНИЕ 250 В, СИЛА ТОКА 16 А, ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ОДНОМЕСТНЫЕ, С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМИ КОНТАКТАМИ И ЗАЩИТНЫМИ ШТОРКАМИ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP66, МАРКА PLEHO 66	<i>шт.</i>	26	439,26			1	11 420,76	3,3	37 688,51
2,3	1.21-5-925	РОЗЕТКИ КОМПЬЮТЕРНЫЕ, ФИРМА "VI-KO", СЕРИЯ YASEMIN, БЕЗ ВСТАВКИ, СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, RJ45, ЭКРАНИРОВАННЫЕ	<i>шт.</i>	10	156,25			1	1 562,50	2,52	3 937,50
		НР от ЗП	%	0					0,00	81	2 469,21
		СП от ЗП	%	0					0,00	44	1 341,30
		НР и СП от ЗПМ	%	175					1,65	167	22,88
		ЗТР	чел-ч	37,23) *1,15 *1,15		1,047		17,73		
								13 397,67			49 998,18
3	4.10-118-1 <i>Поправка: 4/2</i>	ЛЮК НАПОЛЬНЫЙ РАЗМЕРАМИ: ДО 600X600 ММ	<i>шт.</i>	1							
		ЗП			21,40) *1,15) *1,15)		1,047	29,63	14,55	431,14	
		ЭМ			1,69) *1,25) *1,15)		1,047	2,54	8,28	21,06	
		в т.ч. ЗПМ			0,39) *1,25) *1,15)		1,047	(0,59)	14,55	(8,54)	
3,1	1.21-5-713	МР			1,68		1	1,68	4,56	7,66	
		ЛЮЧКИ ДЛЯ МОНТАЖА НИЗКОВОЛЬТНЫХ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ УСТРОЙСТВ В ПОЛАХ ЗДАНИЙ, МАРКА Л2П, ГАБАРИТЫ: 360X200X60-115 ММ	<i>шт.</i>	1	613,65		1	613,65	9,87	6 056,73	
		НР от ЗП	%	114				33,78	81	349,22	
		СП от ЗП	%	67				19,85	44	189,70	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,03	167	14,26	
		ЗТР	чел-ч	2) *1,15) *1,15)		1,047	2,77			
								702,16		7 069,77	
4	4.8-246-14 <i>Поправка: 4/2</i>	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПРОФИЛЕ, С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП ДО 4 (добавляется 10 шт. каб. руководителя 98 + 10 = 108	<i>100 шт.</i>	0,08							
		ЗП			2 744,25 05		1,047	319,19	14,55	4 644,17	
		ЭМ			80,97) *1,25) *1,15)		1,047	9,75	8,01	78,09	
		в т.ч. ЗПМ			24,53) *1,25) *1,15)		1,047	(2,95)	14,55	(42,97)	
4,1	1.22-2-105	МР			1 203,08		1	96,25	2,5	240,62	
		СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, ПОТОЛОЧНЫЕ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP40, С ОПАЛОВЫМ (ПРИЗМАТИЧЕСКИМ) РАССЕИВАТЕЛЕМ, АРТИКУЛ АОТ.ОРЛ 4X18, АОТ.PRS 4X18	<i>шт.</i>	8	621,25		1	4 970,00	3,2	15 904,00	
		НР от ЗП	%	114				363,88	81	3 761,78	
		СП от ЗП	%	67				213,86	44	2 043,43	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,16	167	71,76	
		ЗТР	чел-ч	232,17	05		1,047	27,00			
								5 978,09		26 743,85	
5	4.8-246-2	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ШТЫРЯХ С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 2	<i>100 шт.</i>	0,06							
		ЗП			1 716,00) *1,15 *1,15		1,047	142,56	14,55	2 074,31	
		ЭМ			208,26) *1,25) *1,15)		1,047	18,81	7,68	144,44	
		в т.ч. ЗПМ			48,36) *1,25) *1,15)		1,047	(4,37)	13,09	(57,17)	
5,1	1.22-2-175	МР			301,00		1	18,06	4,56	82,35	
		СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, ВСТРАИВАЕМЫЕ, НАПРАВЛЕННОГО СВЕТА, С ЗЕРКАЛЬНЫМ ОТРАЖАТЕЛЕМ И ВЫНОСНЫМ СТЕКЛОМ (В КОМПЛЕКТЕ СО СТЕКЛОМ), АРТИКУЛ DLEF 2X18, DLF 2X18	<i>шт.</i>	6	678,28		1	4 069,68	2,3	9 360,26	
		НР от ЗП	%	114				162,52	81	1 680,19	
		СП от ЗП	%	67				95,52	44	912,70	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,65	167	95,47	
		ЗТР	чел-ч	132) *1,15 *1,15		1,047	10,97			
								4 514,80		14 349,72	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	4.8-247-3	СВЕТИЛЬНИКИ С РТУТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК НА ТРУБЧАТЫХ ПОДВЕСАХ, ВКЛЮЧАЯ УСТАНОВКУ ПРА (прим к светодиодным светильникам)	шт.	0,16						
		ЗП			3 014,70		1,047	701,29	14,55	10 203,72
		ЭМ			9 526,34	*1,15*1,25	1,047	2 294,04	5,08	11 653,71
		в т.ч. ЗПМ			2 261,24	*1,15*1,25	1,047	(544,53)	14,55	(7922,90)
		МР			308,00		1	49,28	4,56	224,72
6,1	Счет поставщика	Светильник светодиодный (типа НН-214 24W)	шт.	16	9 900,00		1	158 400,00	1	158 400,00
		НР от ЗП	%	114				799,47	81	8 265,01
		СП от ЗП	%	67				469,86	44	4 489,64
		НР и СП от ЗПМ	%	175				952,93	167	13 231,24
		ЗТР	чел-ч	231,9	5		1,047	53,95		
								163 666,87	206 468,04	
7	4.8-286-1	УСТРОЙСТВО ПОДСВЕТКИ ИЗ ЛАМП ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ (шт.	0,68						
		ЗП			771,42	*1,15*1,15	1,047	726,34	14,55	10 568,30
		ЭМ			36,48	*1,15*1,25	1,047	37,34	7,63	284,87
		в т.ч. ЗПМ			8,62	*1,15*1,25	1,047	(8,82)	14,55	(128,36)
		МР			203,97		1	138,70	5,15	714,30
7,1	Счет поставщика	Светодиодная лента для подсветки (периметр (низ)- 36 м.п, периметр 20 м.п. - натяжной потолок, периметр экрана 12 м.п.)	М.	68	1 200,00		1	81 600,00	1	81 600,00
7,2	Счет поставщика	Источник питания	шт.	9	5 200,00		1	46 800,00	1	46 800,00
		НР от ЗП	%	114				828,03	81	8 560,32
		СП от ЗП	%	67				486,65	44	4 650,05
		НР и СП от ЗПМ	%	175				15,44	167	214,36
		ЗТР	чел-ч	69		*1,15*1,15	1,047	64,97		
								130 632,50	153 392,20	
8	4.8-261-7	РЕГУЛЯТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, БЛОК РЕГУЛЯТОРА СВЕТА МОЩНОСТЬЮ ДО 5 КВТ	шт.	2						
		ЗП			108,42	*1,15*1,15	1,047	300,25	14,55	4 368,62
		МР			27,86		1	55,72	4,56	254,08
8,1	Счет поставщика	Контроллер	шт.	2	4 200,00		1	8 400,00	1	8 400,00
		НР от ЗП	%	114				342,29	81	3 538,58
		СП от ЗП	%	67				201,17	44	1 922,19
		ЗТР	чел-ч	8,34		*1,15*1,15	1,047	23,10		
								9 299,43	18 483,47	
9	4.8-218-1 Поправка: 4/2	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ, АВТОМАТ ОДНО-,ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ НА ТОК ДО 25 А	шт.	8						
		ЗП			16,74	*1,15)*1,15)	1,047	185,43	14,55	2 698,05
		ЭМ			4,93	*1,25)*1,15)	1,047	59,36	5,9	350,22
		в т.ч. ЗПМ			0,33	*1,25)*1,15)	1,047	(3,97)	13,81	(54,87)
		МР			15,47		1	123,76	4,56	564,35
9,1	1.21-5-1037	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ, ТИП S201, ОДНОПОЛЮСНЫЕ, НА ТОК:10-25 А	шт.	7	77,01		1	539,07	2,45	1 320,72
9,2	1.21-5-1042	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ, ТИП S203, ТРЕХПОЛЮСНЫЕ, НА ТОК: 50 А, 63 А	шт.	1	431,29		1	431,29	2,52	1 086,85
		НР от ЗП	%	114				211,39	81	2 185,42
		СП от ЗП	%	67				124,24	44	1 187,14
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,95	167	91,63
		ЗТР	чел-ч	1,34		*1,15)*1,15)	1,047	14,84		
								1 681,49	9 484,38	
10	4.8-251-11 Поправка: 4/2	ЩИТКИ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЕ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА: ДО 40 КГ	шт.	1						
		ЗП			65,65	*1,15)*1,15)	1,047	90,90	14,55	1 322,64
		ЭМ			6,25	*1,25)*1,15)	1,047	9,41	7,1	66,79
		в т.ч. ЗПМ			1,25	*1,25)*1,15)	1,047	(1,88)	14,55	(27,37)
		МР			36,82		1	36,82	4,56	167,90
10,1	1.21-4-287	БОКСЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ, СЕРИЯ SR, С ГЛУХОЙ ДВЕРЦЕЙ И МОНТАЖНОЙ ПЛАТОЙ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP65, РАЗМЕРЫ 500X400X250 ММ (ДЛЯ УСТАНОВКИ В ЭЛЕКТРО ЩИТОВОЙ)	шт.	1	2 018,03		1	2 018,03	2,42	4 883,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10,2	1.21-5-1006	КОМПЛЕКТЫ ШИН "ЗЕМЛЯ-НОЛЬ" ДЛЯ БОКСОВ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ, СОСТОЯЩИЕ ИЗ: ШИНЫ 30302-2ШТ., ПЛАНКИ 10201-1ШТ., СПЕЦГАЙКИ 10501-2ШТ., ИЗОЛЯТОРА 30401-2ШТ., ТИП 80001	компл.	1	96,33		1	96,33	2,63	253,35
		НР от ЗП	%	114				103,63	81	1 071,34
		СП от ЗП	%	67				60,90	44	581,96
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,29	167	45,71
		ЗТР	чел-ч	5,05)*1,15)*1,15)	1,047	6,99		
								2 419,31		8 393,32
11	4.10-76-7	ГРОМКОГОВОРИТЕЛЬ ИЛИ ЗВУКОВАЯ КОЛОНКА: В ПОМЕЩЕНИИ	шт.	1						
		ЗП			23,80	*1,15*1,15	1,047	32,95	14,55	479,49
		МР			0,91		1	0,91	4,56	4,15
		НР от ЗП	%	114				37,56	81	388,39
		СП от ЗП	%	67				22,08	44	210,98
		ЗТР	чел-ч	2		*1,15*1,15	1,047	2,77		
								93,50		1 083,01
12	4.8-288-2 Поправка: 4/2	ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ ОТКРЫТО ПО СТЕНАМ И ПОТОЛКАМ С УСТАНОВКОЙ СОЕДИНИТЕЛЬНЫХ КОРБОК	100 м	2,5						
		ЗП			192,26	5	1,047	698,81	14,55	10 167,72
		ЭМ			32,87	*1,15*1,25	1,047	123,68	6,6	816,28
		в т.ч. ЗПМ			5,71	*1,15*1,25	1,047	(21,48)	14,55	(312,60)
		МР			314,29		1	785,73	1,61	1 265,02
12,1	1.12-5-372	ТРУБЫ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ ГОФРИРОВАННЫЕ, ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ, НЕГОРЮЧИЕ, С ЗОНДОМ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 20 ММ	м	255	3,45		1	879,75	3,85	3 387,04
12,2	1.21-5-756	ЗАЖИМЫ СОЕДИНИТЕЛЬНО- ИЗОЛИРУЮЩИЕ, ТИП СИЗ-1	1000 шт.	0,072	716,41		1	51,58	0,92	47,45
12,3	1.21-5-1136	ДЕРЖАТЕЛИ ПЛАСТИКОВЫЕ С ЗАЩЕЛКОЙ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ТРУБ, РУКАВОВ И ГИБКИХ ВВОДОВ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100 шт.	2,5	146,89		1	367,23	1,23	451,69
12,4	1.21-5-157	КОРБОКИ КЛЕММНЫЕ, ТИП КК-8У4,2, КОЛИЧЕСТВО ЗАЖИМОВ 8, РАЗМЕРЫ 260X270X126 ММ	шт.	9	36,76		1	330,84	0,38	125,72
		НР от ЗП	%	114				796,64	81	8 235,85
		СП от ЗП	%	67				468,20	44	4 473,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				37,59	167	522,04
		ЗТР	чел-ч	15		5	1,047	54,52		
								4 540,05		29 492,61
13	4.8-175-2	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 6 ММ2	100 м	2,5						
		ЗП			76,20	*1,15*1,15	1,047	263,78	14,55	3 837,96
		ЭМ			1,69	*1,25*1,15	1,047	6,36	8,07	51,32
		в т.ч. ЗПМ			0,39	*1,25*1,15	1,047	(1,47)	14,55	(21,35)
		МР			9,94		1	24,85	4,39	109,09
13,1	1.23-8-415	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ КОМПОЗИЦИЙ Пониженной ПОЖАРООПАСНОСТИ, С НИЗКИМ ДЫМО - И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, МАРКА ВВГНГ-LS, НАПРЯЖЕНИЕ 1000 В, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ, ММ2: 3X1,5	км	0,05	7 649,72		1	382,49	5,02	1 920,08
13,2	1.23-8-416	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ КОМПОЗИЦИЙ Пониженной ПОЖАРООПАСНОСТИ, С НИЗКИМ ДЫМО - И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, МАРКА ВВГНГ-LS, НАПРЯЖЕНИЕ 1000 В, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ, ММ2: 3X2,5	км	0,166668	12 073,49		1	2 012,26	4,33	8 713,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
13,3	1.23-8-395	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ КОМПОЗИЦИЙ Пониженной ПОЖАРООПАСНОСТИ, С НИЗКИМ ДЫМО - И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, МАРКА ВВГНГ-LS, НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ, ММ2: 3Х25			0,1	82 292,75		1	8 229,28	3,52	28 967,05
		НР от ЗП	%		114				300,71	81	3 108,75
		СП от ЗП	%		67				176,73	44	1 688,70
		НР и СП от ЗПМ	%		175				2,57	167	35,65
		ЗТР	чел-ч		6,18	*1,15*1,15		1,047	21,39		
									11 399,03		48 431,70
14	4.8-280-1	ПРОКЛАДКА ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО КИРПИЧНОМУ ОСНОВАНИЮ (40 рабочих мест по 2,4 м.п.)	100 м		0,2						
		ЗП				368,54)*1,15)*1,15		1,047	102,06	14,55	1 484,98
		ЭМ				17,79)*1,25)*1,15		1,047	5,36	5,72	30,63
		в т.ч. ЗПМ				3,31)*1,25)*1,15		1,047	(1,00)	14,55	(14,50)
		МР				362,11		1	72,42	1,7	123,12
14,1	1.1-1-2829	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 105Х50 ММ: КОРОБА С НАПРАВЛЯЮЩИМИ	м		20	99,66		1	1 993,20	5,34	10 643,69
14,2	1.1-1-2651	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ РАЗМЕР 100Х60 ММ: УГЛЫ ВНУТРЕННИЕ	шт.		4	59,64		1	238,56	3,14	749,08
14,3	1.1-1-2830	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 105Х50 ММ: ПЕРЕГОРОДКИ	м		20	27,46		1	549,20	5,54	3 042,57
14,4	1.1-1-2831	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 105Х50 ММ: НАКЛАДКИ НА СТЫК ПРОФИЛЕЙ	шт.		8	4,12		1	32,96	5,59	184,25
14,5	1.1-1-2832	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 105Х50 ММ: НАКЛАДКИ НА СТЫК КРЫШКИ	шт.		8	12,86		1	102,88	5,64	580,24
14,6	1.1-1-2836	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 105Х50 ММ: ЗАГЛУШКИ	шт.		4	13,34		1	53,36	5,59	298,28
		НР от ЗП	%		114				116,35	81	1 202,83
		СП от ЗП	%		67				68,38	44	653,39
		НР и СП от ЗПМ	%		175				1,75	167	24,22
		ЗТР	чел-ч		33,79)*1,15)*1,15		1,047	9,36		
									3 336,48		19 017,28
15	4.10-81-2 Поправка: 4/1	ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ (БЕЗ СТОИМОСТИ ДАТЧИКА)	шт.		6						
		ЗП				21,20)*1,15)*1,15		1,047	176,13	14,55	2 562,67
		ЭМ				0,06)*1,15)*1,25		1,047	0,54	6,19	3,35
		в т.ч. ЗПМ				0,01)*1,15)*1,25		1,047	(0,09)	14,55	(1,31)
		МР				1,26		1	7,56	4,56	34,47
		НР от ЗП	%		114				200,79	81	2 075,76
		СП от ЗП	%		67				118,01	44	1 127,57
		НР и СП от ЗПМ	%		175				0,16	167	2,19
		ЗТР	чел-ч		1,68)*1,15)*1,15		1,047	13,96		
									503,19		5 806,01
16	4.10-81-6 Поправка: 4/1	КОНСТРУКЦИЯ ДЛЯ УСТАНОВКИ ИЗВЕЩАТЕЛЯ	шт.		6						
		ЗП				4,42)*1,15)*1,15		1,047	36,72	14,55	534,29
		ЭМ				4,56)*1,15)*1,25		1,047	41,18	5,31	218,66
		в т.ч. ЗПМ				0,28)*1,15)*1,25		1,047	(2,53)	14,55	(36,79)
		МР				1,05		1	6,30	4,56	28,73
		НР от ЗП	%		114				41,86	81	432,77
		СП от ЗП	%		67				24,60	44	235,09
		НР и СП от ЗПМ	%		175				4,43	167	61,44
		ЗТР	чел-ч		0,35)*1,15)*1,15		1,047	2,91		
									155,09		1 510,98
17	5.2-32-1 Поправка: 5/22	ПРОВЕРКА ВСЕГО ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА В РЕЖИМАХ РАБОТЫ И КОНТРОЛЯ, СДАЧА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ (ПУСКОНАЛАДКА РЕОСТАТНОГО ОСВЕЩЕНИЯ И НАСТРОЙКА ПОДСВЕТКИ)	комплекс		1						
		ЗП				1 086,62)*1,2		1	1 303,94	14,55	18 972,39
		НР от ЗП	%		75				977,96	72	13 660,12
		СП от ЗП	%		70				912,76	44	8 347,85
		ЗТР	чел-ч		56)*1,2		1	67,20		
									3 194,66		40 980,36
18	5.2-35-2 Поправка: 5/6	КОМПЛЕКСНАЯ ПУСКОНАЛАДКА СИСТЕМЫ, ДОБАВЛЯТЬ К ПОЗ. 2-35- 1 НА КАЖДОЕ АДРЕСНОЕ УСТРОЙСТВО	шт.		6						
		ЗП				18,51)*1,2		1	133,27	14,55	1 939,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	75				99,95	72	1 396,16
		СП от ЗП	%	70				93,29	44	853,21
		ЗТР	чел-ч	1,27)*1,2	1	9,14		
								326,51		4 188,48
20	5.1-162-1	ИЗМЕРЕНИЕ СОПРОТИВЛЕНИЯ ИЗОЛЯЦИИ МЕГАОММЕТРОМ КАБЕЛЬНЫХ И ДРУГИХ ЛИНИЙ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 КВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ К РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ УСТРОЙСТВАМ, ЩИТАМ, ШКАФАМ И КОММУТАЦИОННЫМ АППАРАТАМ								
			<i>измерение</i>	8						
		ЗП			5,70		1	45,60	14,55	663,48
		НР от ЗП	%	75				34,20	72	477,71
		СП от ЗП	%	70				31,92	44	291,93
		ЗТР	чел-ч	0,36			1	2,88		
								111,72		1 433,12
21	5.1-154-1 <i>Поправка: 5/6</i>	ЗАМЕР ПОЛНОГО СОПРОТИВЛЕНИЯ ЦЕПИ "ФАЗА-НУЛЬ"								
			<i>токоприемник</i>	36						
		ЗП			15,83)*1,2	1	683,86	14,55	9 950,10
		НР от ЗП	%	75				512,90	72	7 164,07
		СП от ЗП	%	70				478,70	44	4 378,04
		ЗТР	чел-ч	1)*1,2	1	43,20		
								1 675,46		21 492,21
		Итого						357 786,83		668 745,30

Подраздел ПРОЧИЕ РАБОТЫ

1	3.8-28-1	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВНУТРЕННИХ ТРУБЧАТЫХ ПРИ ВЫСОТЕ ПОМЕЩЕНИЙ ДО 6 М (БЕЗ ЗАТРАТ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ЛЕСОВ) (ВЫСОТА ПОТОЛКА 4,1 м)								
			100 м2	0,74						
		ЗП			858,06)*1,15*1,15	1,047	879,21	14,55	12 792,48
		ЭМ			20,10)*1,15*1,25	1,047	22,39	7,61	170,36
		в т.ч. ЗПМ			4,75)*1,15*1,25	1,047	(5,29)	14,55	(76,97)
		МР			14,63		1	10,83	2,42	26,20
		НР от ЗП	%	91				800,08	78	9 978,13
		СП от ЗП	%	70				615,45	42	5 372,84
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,26	167	128,54
		ЗТР	чел-ч	75,8)*1,15*1,15	1,047	77,67		
								2 337,22		28 468,55
2	6.69-43-2	ПОКРЫТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ								
			100 м2	0,9						
		ЗП			30,76	*1,15*1,15	1,047	38,33	14,55	557,74
		ЭМ			0,37	*1,25*1,15	1,047	0,50	5,91	2,96
		в т.ч. ЗПМ			0,07	*1,25*1,15	1,047	(0,09)	14,55	(1,38)
		МР			289,63		1,002	261,19	2,48	647,75
2,1	1.1-1-2493	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ, ТОЛЩИНА 0,2 - 0,3 ММ								
			м2	99,9	8,13		1,002	813,81	2,83	2 303,09
2,2	1.1-1-2492	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ, ТОЛЩИНА 80 МКМ								
		НР от ЗП	%	91				34,88	77	429,46
		СП от ЗП	%	70				26,83	44	245,41
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,16	167	2,30
		ЗТР	чел-ч	3,01		*1,15*1,15	1,047	3,75		
								941,97		3 651,13
3	6.69-44-2	СНЯТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ С ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ								
			100 м2	0,9						
		ЗП			25,86	*1,15*1,15	1,047	32,23	14,55	468,90
		НР от ЗП	%	91				29,33	77	361,05
		СП от ЗП	%	70				22,56	44	206,32
		ЗТР	чел-ч	2,53		*1,15*1,15	1,047	3,15		
								84,12		1 036,27
		Итого						3 363,31		33 155,95
		Итого по объекту								
		ИТОГО :								2 539 799,81
		НДС 18% :								457 163,97
		ВСЕГО :								2 996 963,78

Составил

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]